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Wir stehen
fir...

... eine Personaloffensive im Bundesdienst

Wir fordern eine echte Personaloffensive mit
einem attraktiven Besoldungssystem, dem
Recht auf Weiterbildung, speziellen Forder-
programmen flr Einsteiger:iinnen und fairen
Arbeitsplatzbewertungen fur alle Kolleg:in-
nen an den Schulen, den Bildungsdirektio-
nen, den Padagogischen Hochschulen, dem
Institut fir Qualitatssicherung im osterreichi-
schen Schulwesen und in der Zentralstelle.
Leistung muss sich lohnen, egal an welcher
Stelle in der Schulverwaltung wir tatig sind!

... familienfreundliche Arbeitszeitregelungen

Wir fordern den weiteren Ausbau der Flexibili-
sierung von Arbeitsorganisation und Arbeits-
zeit, damit auch Kolleg:innen mit Betreuungs-
pflichten (Kinder, Pflege von Angehdrigen) in
Vollzeit arbeiten konnen. Dazu gehdren der
Ausbau von Telearbeit, groBe Gleitzeitrah-
men oder individuelle Teilzeitmodelle auch
fur FUhrungskrafte.

... einen Rechtsanspruch auf Altersteilzeit

Wir fordern, dass auch im Bund die geforder-
te Altersteilzeit eingeflihrt wird. Altersteilzeit
gibt alteren Kolleg:innen die Moglichkeit, ihre
Arbeitszeit ohne Verluste bei Pension, Kran-
kengeld oder Abfertigung zu reduzieren und
so auch bei gesundheitlichen Problemen lan-
ger im Arbeitsprozess bleiben zu konnen.

Wir vertreten Eure Interessen

Susanne Schubert
Bildungsdirektion Wien
+43 152525 77037

susanne.schubert@bildung-wien.
gv.at

Daniela Blank
BRG Viktring

+43 463 281469 21
blank.daniela@brg-viktring.at

Angela Weilguny
BMBWEF, Ombudsstelle fir
Schulen

+43153120-6370
angela.weilguny@bmbwf.gv.at

Bernhard Bigl
BMBWF

+43 153120 4873
bernhard.bigl@bmbwf.gv.at

Michael Brezina
BRG 6 Marchettigasse

+4315976538-13
michael.brezina@gmx.at

Susanne Lubena
Bildungsdirektion Burgen-
land

+43 2682 1222
susanne.lubena@bildung-bgld.gv.at

Gabriele Gernbauer
HTBLuVA Maodling

+43 2236 408 2200
gabriele.gernbauer@htl.moedling.at

Ryan Payer
Padagogische Hochschule
Karnten

+43 664 9655 124
ryan.payer@ph-ktn.gv.at

Zentralausschuss Unterrichts-
verwaltung im BMBWF




